
Contacto

Teléfono 920350000
Correo Electrónico fjsanchez@ayuntavila.com

Dirección Postal

Plaza del Mercado Chico, 1
(05001) Ávila España
ES411

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 16/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-06-2022 a
las 14:28 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Ávila
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.avila.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gDpHBVRPnhwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Constituye el objeto de la convocatoria la contratación del Servicio de Comedor a
Domicilio en la ciudad de Ávila y Barrios anexionados, en los términos, a los usuarios y con las
características y condiciones previstas en el Pliego de Condiciones Técnicas, mediante la elaboración,
suministro y distribución de la comida del mediodía a los usuarios previstos en el mismo.

Valor estimado del contrato 823.249,89 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 603.997,08 EUR.
Importe (sin impuestos) 548.833,26 EUR.

Clasificación CPV
55521100 - Servicios de entrega de comidas a domicilio.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ávila
Código de Subentidad Territorial ES411

Dirección Postal

Diversos lugares
(05001) Ávila España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.avila.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gDpHBVRPnhwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 4,2 EUR.
Precio de la oferta más alta 8 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 3

Acta de Resolución

20220016 Comedor a domicilio adjudicacion.pdf

Adjudicado

Adjudicatario

ALBIE, SA
NIF A28861326
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 392.411,11 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 431.680,27 EUR.

Motivación

Motivación De acuerdo con los criterios previstos en los pliegos el Órgano de Contratación adjudica este expediente.
Fecha del Acuerdo 30/06/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: Según pliego

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5.00 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/04/2022 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5225e0d5-a8a9-4650-8841-327b02e1e7b3


Lugar

Ayuntamiento de Ávila

Dirección Postal

Plaza del Mercaco Chico 1
(05001) Ávila ES

Documentos generales servicio comedor a
domicilio

Apertura sobre administrativa
Según pliego

Lugar

Ayuntamiento de Ávila

Dirección Postal

Plaza del Mercaco Chico 1
(05001) Ávila ES

Proyecto de organización comedor a
domicilio

Apertura sobre oferta técnica
Según pliego

Lugar

Ayuntamiento de Ávila

Dirección Postal

Plaza del Mercaco Chico 1
(05001) Ávila ES

Referencias de baremacion servicio
comedor a domicilio

Apertura sobre oferta económica
Según pliego

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Licitadores

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8.00Ponderación 
: 0.00Cantidad Mínima 
: 8.00Cantidad Máxima 

Nuevas tecnologías
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3.00Ponderación 
: 0.00Cantidad Mínima 



: 3.00Cantidad Máxima 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 36.00Ponderación 

: 0.00Cantidad Mínima 
: 36.00Cantidad Máxima 

Plan de formación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4.00Ponderación 
: 0.00Cantidad Mínima 
: 4.00Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad nutricional y sanitaria de los alimentos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 35.00Ponderación 
: 0.00Cantidad Mínima 
: 35.00Cantidad Máxima 

Proyecto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 14.00Ponderación 
: 0.00Cantidad Mínima 
: 14.00Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=W%2BAWsM2EJnUBP RBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 7728309310803738092 |  2022-913330 | Thu, 30 Jun 2022 14:28:52:029 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
154789776207742431934395566803327031237 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=W%2BAWsM2EJnUBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

